
「G-CHB03/030 ガイル・シェイド」について 

 

3 月 3 日（金）発売の「月夜のラミーラビリンス」に収録が予定されているカード「G-

CHB03/030 ガイル・シェイド」について、特定のカードとの組み合わせにより、開発時

に想定していない挙動が発生することが確認されました。確認された挙動は環境に与える

影響も大きいことが予想され、対応が必要と判断いたしました。 

 

従来より開発チームは、魅力的なカードと適切なゲーム環境を両立するよう、検討とテス

トプレイを重ねてまいりました。しかしながら、今回は影響の大きな挙動を発見すること

ができず、不十分なテストプレイだったと言わざるを得ません。 

 

日ごろからヴァンガードを楽しんでいただいている皆様、流通にご協力いただいている皆

様に、ご心配をおかけしたことを深くお詫びいたします。今後このようなことの無いよ

う、開発体制を見直し、より一層しっかりとしたテストプレイをして参ります。 

 

【修正前】                   【修正後】 

            

 

 

 

 

 

 

 



▼修正内容  

誤 

【起】【ドロップゾーン】【G ブレイク】(1)：[あなたのグレード１以上のリアガードを１枚

選び、【レスト】する]このカードを(R)に亡霊状態でコールする。 

↓ 

正 

【起】【ドロップゾーン】【G ブレイク】(1)：[【ソウルブラスト】(1)，あなたのグレード１

以上のリアガードを１枚選び、【レスト】する]このカードをユニットのいない(R)に亡霊状

態でコールする。 

 

 

▼対応 

製造の都合上、パックに封入されているカードを修正することが困難な為、正しいテキス

トに修正した「G-CHB03/030 ガイル・シェイド」を、説明文書と共に「月夜のラミーラ

ビリンス」の商品１ボックスにつき、1 枚同梱させていただきます。 

 

 

重ねてのお詫びとなりますが、お客様ならびに関係者の皆様にはご迷惑をおかけし、誠に

申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。 

 

今後は再発防止に向けて、開発会社と共に製作体制の強化に努め、開発環境を見直し、お

客様に安心してお楽しみいただけるよう、力を尽くしてまいります。 

 

今後とも、『カードファイト!! ヴァンガード』をよろしくお願いいたします。 

 

株式会社ブシロード 

有限会社遊宝洞 


